
CITTA' DI MONTESILVANO
PROVINCIA DI PESCARA

SERVIZI GENERALI E RISORSE UMANE

REGISTRO GENERALE N. 1452 del 07/10/2020 
DETERMINAZIONE N. 61 DEL 07/10/2020

                                      
OGGETTO: PRESA  D'ATTO DIMISSIONI DAL SERVIZIO DEL DIPENDENTE A TEMPO 

DETERMINATO ANTONIO  S. V. CALVIO

IL DIRIGENTE DEI SERVIZIO RISORSE UMANE

(Decreto n. 99/2019))

Acquisita la nota del 23.09.2020 assunta al protocollo dell’Ente, con il n. 54229 del 30.09.2020,
con  la  quale  il  dipendente CALVIO  Antonio  Stefano  Virgilio,  Istruttore  contabile-Ufficiale  di
Riscossione  ,  cat.  C1,  assunto   a tempo  parziale  e  determinato,  per  30  ore  settimanali  dal
26.04.2018  al  25.04.2021,  ha  rassegnato  le  proprie  dimissioni  dal  servizio,  a  decorrere  dal
23.09.2020 (ultimo giorno di lavoro 22 09.2020) ;

Dato atto che le suddette dimissioni sono state prodotte dal dipendente a seguito di incarico ex
art. 110, co.1, D.Lgs. 267/2000, di “Funzionario della Riscossione presso il Comune di  Noicattaro;

Richiamati :

 l’art. 51 del CCNL 2016/2018 che, al comma 4, stabilisce che:  “In tutti i casi in cui il presente
CCNL prevede la risoluzione del rapporto con preavviso o con corresponsione dell’indennità sostitutiva dello
stesso, ad eccezione di quelli previsti dal comma 10 dell’art. 50 e dal comma 2 del presente articolo, per il
rapporto di lavoro a tempo determinato il termine di preavviso è fissato in un giorno per ogni periodo di lavoro di
15 giorni contrattualmente stabilito e, comunque, non può superare i  30 giorni,  nelle ipotesi di durata dello
stesso  superiore  all’anno.  In  caso  di  dimissioni  del  dipendente,  i  termini  sono  ridotti  alla  metà,  con
arrotondamento all’unità superiore dell’eventuale frazione di unità derivante dal computo”.

 la dichiarazione congiunta n. 2 allegata al CCNL del 05/10/2001 che attribuisce agli enti
discrezionalità in merito stabilendo che “Le parti ritengono che gli enti possono valutare
positivamente  e  con  disponibilità,  ove  non  ostino  particolari  esigenze  di  servizio,  la
possibilità di rinunciare al preavviso, nell’ambito delle flessibilità secondo quanto previsto
dall’art.  39 del CCNL del 6.7.1995,  come sostituito  dall’art.  7 del CCNL del  13.5.1996,
qualora il dipendente abbia presentato le proprie dimissioni per assumere servizio presso
altro ente o amministrazione a seguito di concorso pubblico e la data di nuova assunzione
non sia conciliabile con il vincolo temporale del preavviso.”

Considerato  che sussistono  le  condizioni  di  cui  alla  dichiarazione  congiunta  vista  anche
l’oggettiva impossibilità del dipendente di comunicare le proprie dimissioni entro i  termini di cui
all’art. 7 del CCNL /96 , comma 1 e comma 2;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1452 del 07/10/2020



Attesa  la propria competenza, in virtù del vigente Regolamento generale sull’ordinamento degli
uffici e dei servizi ; 

Visto il D.Lgs267/2000 e ss. mm. ed ii;

Visto il D.Lgs 165/2001;

Visto il Regolamento degli uffici e servizi vigente;

DETERMINA

 1. Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

 2. di  prendere atto delle  dimissioni  dal  servizio  rassegnate  dal  Sig.  Antonio  S.  V.  Calvio,
dipendente  a  tempo  determinato  di  questa  Amministrazione,  con  profilo  di  Istruttore
contabile-Ufficiale di Riscossione , cat. C1, assunto  a tempo parziale e determinato, per 30
ore settimanali, a decorrere dal 23.09.2020 (ultimo giorno di lavoro 22.09.2020);

 3. di rinunciare al preavviso di cui all’art. 39 del CCNL del 6/7/95 come sostituito dall’art. 7 del
CCNL del 13/5/1996 per le motivazioni in premessa e vista l’oggettiva impossibilità da parte
dell’interessato di rispettare il termine di cui al comma 1 e 2 del più volte citato art. 7;

 4. di  trasmettere  la  presente  determinazione  all’interessato,  al  Settore  Finanziario  e
comunicarla nelle forme dovute all’Ufficio Personale ed all’Ufficio Stipendi.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI GENERALI E RISORSE UMANE

Dott.ssa Angela Erspamer

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1452 del 07/10/2020



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Dirigente interessato in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo
147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento Comunale sui controlli interni, alla
proposta n.ro 2332  del 06/10/2020 esprime  visto  FAVOREVOLE.

Montesilvano, lì 07/10/2020

Il Responsabile del Servizio 

F.to  ERSPAMER ANGELA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Dirigente finanziario  in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo
147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs  n.  267/2000  e  del  relativo  Regolamento  Comunale  sui  controlli  interni,
comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico – finanziaria o sul patrimonio
dell’ente, alla Proposta n.ro 2332 del 06/10/2020 rilascia visto di regolarità: POSITIVO.

Dati contabili:

Montesilvano, lì 07/10/2020

Il Responsabile del Settore Finanziario

F.to  VENTRELLA PIETRO

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1452 del 07/10/2020



NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2581

Il  08/10/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1452 del 07/10/2020 con
oggetto:
PRESA  D'ATTO DIMISSIONI DAL SERVIZIO DEL DIPENDENTE A TEMPO DETERMINATO
ANTONIO  S. V. CALVIO

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  ERSPAMER ANGELA  il 08/10/2020.
1

1  Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del CITTA' DI MONTESILVANO. La firma autografa  è sostituita dalla 
indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1452 del 07/10/2020


